
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  ГОРОДА ЯРОВОЕ А Л Т АЙ СК О ГО  КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

JUY*g
г. Яровое

Об утверждении тарифов на платные услуги 
(работы), оказываемые МУП «ЯТЭК»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. 131 -ФЗ «Об об­
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 
на основании решения ГСд города Яровое Алтайского края от 22.11.2011 № 46 «Об 
утверждении порядка установления тарифов на услуги муниципальных предпри­
ятий и учреждений в новой редакции», Устава муниципального образования город 
Яровое Алтайского края и протокола комиссии по установлению тарифов на услуги 
(работы) предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями му­
ниципального образования город Яровое Алтайского края от 20.12.2018,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить тарифы на платные услуги (работы), оказываемые МУП «ЯТЭК» 
(прилагается).

2. Отделу информационных технологий (Мариненко А.А.) разместить настоя­
щее постановление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтай­
ского края в разделе «Нормативно-правовые акты».

3. МБУ «Инфоцентр г.Яровое» (Тимохин А.Б.) опубликовать настоящее поста­
новление в газете «Яровские вести».

4. Отменить постановление администрации города от 29.03.2018 № 251 «Об 
утверждении прейскуранта тарифов на платные услуги (работы), оказываемые 
МУП «ЯТЭК».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Н.В. Бачурина.

Глава города I Л \И_У; В.Н. Самобочий



3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
города
otJZCYJ JU ¥£  № ( ■

Тарифы на платные услуги (работы), 
оказываемые МУП «ЯТЭК»

№
п/п

Наименование услуги 
(работы)

Единица
измерения

Тариф с НДС, руб.
в рабочее время в выходной день

для
физ.лиц

для
юр.лиц

для
физ.лиц

Для
юр.лиц

Оказание услуг

1
По замене счетчика однофазно­
го без изменения схемы (в ком­
мунальном секторе)

1 счетчик
599 653 777 848

2
По техническому обслужива­
нию общедомовых узлов учета 
тепловой энергии, теплоноси­
теля, холодной воды

кв.м

0,43 0,43 0,43 0 43
Выполнение работ

3 Электросварочные:

3.1
с учетом транспортных расхо­
дов по доставке сварочного аг­
регата (Т-28+АДД)

1 чел/час
1640 1789 2163 2360

3.2
с учетом транспортных расхо­
дов ГАЗ 330700 с установлен­
ным сварочным агрегатом

1 чел/час
1756 1916 2328 2539

3.3
без учета транспортных расхо­
дов по доставке сварочного аг­

р егата  (АДД)
1 чел/час

1379 1504 1808 1972

3.4

без учета транспортных расхо­
дов по доставке сварочного аг­
регата (Сварочный трансфор­
матор ВД-402 У-3)

1 чел/час

781 852 986 1076
4 Газосварочные работы:

4.1 с учетом транспортных расхо­
дов по доставке оборудования 1 чел/час 1157 1262 1456 1588

4.2 без учета транспортных расхо­
дов по доставке оборудования 1 чел/час 938 1023 1143 1245

5 Слесарные работы 1 чел/час 540 590 699 762
6 Токарные работы 1 чел/час 545 594 760 830
7 По повторному приему в экс­

плуатацию:

7.1
счетчика воды в связи с нару­
шением пломбы по вине або­
нента или третьих лиц

1 счетчик
93 101 119 129

7.2
счетчика воды с выходом на 
вычислитель в связи с наруше­
нием пломбы по вине абонента 
или третьих лиц

1 счетчик

117 127 149 163



4

7.3
теплосчетчика - моноблок в 
связи с нарушением пломбы по 
вине абонента или третьих лиц

1 счетчик
350 382 448 488

7.4

теплосчетчика с отдельными 
расходомерами в связи с нару­
шением пломбы по вине або­
нента или третьих лиц

1 счетчик

391 426 500 546

8 По срочному приему в эксплуа­
тацию

8.1 счетчика воды 1 счетчик 139 152 178 194

8.2 счетчика воды с выходом на 
вычислитель 1 счетчик 175 191 224 244

8.3 теплосчетчика-моноблок 1 счетчик 527 575 674 735

8.4 теплосчетчика с отдельными 
расходомерами 1 счетчик 586 640 751 819

9 По отключению потребителя от 
теплосети 1 операция 235 250 300 328

10 По проверке расчетных пара­
метров:

10.
1

сопла элеватора 1 операция 154 168 198 216
10.
2

регулирующей шайбы на тру­
бопроводе 1 операция

467 509 606 661

11

Повторный вызов специалиста 
в случае отсутствия возможно­
сти выполнения работ по вине 
потребителя

оплачива­
ется до­
полни­
тельно 
сверх 

стоимости 
услуги 82 89 105 114

12 По замене счетчиков:
12.
1

однофазного 1 счетчик
587 641 818 892

12.
2

трехфазного 1 счетчик
836 912 1163 1269

13 По обрезке крон деревьев 1 чел/час 2346 2559 3174 3463

14
По установке соединительной 
муфты ЗСТП-10, сечением жил 
кабеля до 120 мм2

1 муфта
6680 7287 9298 10143

15
По установке концевой муфты 
3 КВТП-10, сечение жил кабе­
ля: до 120 мм2

1 муфта
1431 1562 1993 2174

16
По подключению (отключе­
нию) трехфазного счетчика с 
трансформаторами тока

1 прибор 
(аппарат) 1246 1359 1734 1892

17
По поиску и определению мес­
та повреждения кабеля с про­
житом, длина кабеля до 500 м

кабель
11451 12492 15939 17388

18

По подключению новых вводов 
в здания к действующим лини­
ям: 2 провода, механизирован­
ный способ подъема-доставки к 
проводам

1 ввод

»

1922 2097 611 2849



5

19

По установке концевых кабель­
ных муфт на опорах с подклю­
чением к действующим линиям: 
механизированный способ 
подъема-доставки к проводам

1 муфта

4088 4460 5558 6758

20
По мелкому ремонту электри­
ческих сетей и электрооборудо­
вания

1 чел/час
430 469 598 652

21 По измерению сопротивления 
заземляющих устройств

1 измере­
ние 1356 1479 1887 2059

22
По проверке цепи "фаза-ноль" в 
электроустановках до 1кВ.с 
системой TN

1 проверка
904 986 1258 1372

23

По проверке цепи между зазем- 
лителями и заземляемыми эле­
ментами, наличия цепи между 
заземленными установками и 
элементами заземленной уста­
новки

1 проверка

226 247 315 343
24 По измерению сопротивления 

изоляции
1 измере­

ние 452 493 629 686

25

По проведению электрических 
испытаний средств защиты, ис­
пользуемых в электроустанов­
ках

1 испыта­
ние

113 123 157 172
26 По испытанию силовых транс­

форматоров
1 испыта­

ние 1909 2057 2657 2898

27
По испытанию трансформатор­
ного масла на диэлектрическую 
прочность

1 испыта­
ние 452 492 629 686

28

По испытанию повышенным 
напряжением (испытания раз­
рядников и ограничителей на­
пряжения)

1 испыта­
ние

1336 1457 1860 2029
Эксплуатация техники:

29 Экскаватор ЭО-2621В 1 час 946 1032 1227 1339
30 Автопогрузчик УН-53 1 час 789 860 1123 1225
31 Автоподъемник АПТЛ-17 на 

базе ГАЗ 3307 1 час 1064 1160 1402 1517
32 Трактор Т-28 1 час 767 837 1041 1136
33 Агрегат передвижной свароч­

ный (АДД 4004 МП) 1 час 711 775 927 1012

34
Автомобиль-фургон с установ­
ленным сварочным агрегатом 
ГАЗ-330700

1 час
809 882 1075 1173

35 Тракторный прицеп 2ПТС-4 1 час 293 320 481 525
36 К0-502 1 час 1287 1404 1696 1851

37 ГАЭ-53 АНМ
1 операция 
(24 мин.) 561 612 737 804

38 ЗИЛ 130-431410 1 час 851 928 1260 1374
39 Мотопомпа 1 час 474 517 654 713
40 Г енератор 1 час 629 686 808 882
41 Лрочистка самотечной канали­

зации с применение машины 
К0-502

1 час
2579 2814 3541 3863



6

42 Прочистка самотечной канали­
зации вручную 1 час

2040 2225 3002 3275
43 Чистка канализационного ко­

лодца 1 час
2040 2225 3002 3275

44 Врезка штуцера (от Ду15 до 
Ду40) в стальную магистраль­
ную линию ХВС

одна
врезка

5491 5990 7288 7950
45 Врезка штуцера (от Ду40 до 

ДуЮО) в стальную магистраль­
ную линию ХВС

одна
врезка

11579 12631 13421 14641
46 Врезка штуцера в чугунную ма­

гистральную линию ХВС
одна

врезка 11703 12767 13683 14926
47 Замена запорной арматуры на 

магистральной линии ХВС (за­
порная арматура заказчика)

1 единица
4008 4373 5712 6231

48 Откачка воды мотопомпой с 
учетом транспортных расходов 1 час

1325 1445 1914 2088
49 Работа генератора с учетом 

транспортных расходов 1 час
1479 1614 2068 2256

50 Остановка и пуск участка маги­
страли ХВС со сливом воды 1 операция

4008 4373 5712 6231
51 Монтаж узла учета ХВС с при­

менение электросварки (мате­
риал заказчика)

1 узел
2722 2969 3933 4290

52 Замена счётчика ХВС (матери­
ал заказчика) 1 счетчик

769 839 1134 1238
53 Отогрев стального трубопрово­

да 1 час
2314 2225 3287 3586

54 Отогрев пластикового трубо­
проводы 1 час

2040 2225 3002 3275

Примечание: при оказании услуг (работ) разового (индивидуального) характера калькуляция рас­
считывается в следующем порядке:
- услуги (трудозатраты, транспортные расходы) учитываются на основании составляющих затрат в 
утвержденных калькуляциях (к примеру, стоимость 1 часа слесаря учитывается из калькуляции 
услуг на слесарные работы, 1 час экскаватора из калькуляции на услуги экскаватора и т.д.) без уче­
та накладных расходов, рентабельности, НДС;
- материальные затраты на основании фактических затрат;
- накладные, общехозяйственные, прочие непроизводственные расходы в размерах аналогичных 
утвержденных калькуляций;
- рентабельность для физических лиц 10%, для юридических лиц 20%;
- НДС (20%) согласно законодательству РФ.


